
G

J

BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NAEELNIK

SLUZBA ZA FINANSIJE

Broj: 06-1 1-8803t4-22 veza
llidZa , 07.02.2A23. godine

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF
MUNICIPALITY MAYOR

FINANCE AFFAIRS DEPARTMENT 2A?

Na osnovu 6lana 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114

i 59122), rje5avaju6i po Zalbi privrednog subjekta PZU Agram poliklinika Sarajevo - u daljem

tekstu Zalilac, izjavljenu na Odluku o dodjeli ugovora za javnu nabavku 147122, broj: 06-11-

8803-3122 od 13.01 .2023.g. u postupku javne nabavke " Nabavka usluga sistematskog
kontrolnog ljekarskog pregleda za uposlenike Op6ine ttidZa", na preporuku Komisije za
javne nabavke, op6inski naeelnik donosi:

ODLUKU

I

USVAJA SE Zalba izjavljena od strane ponuda6a PZU Agram poliktinika Sarajevo na Odluku o

dodjeli ugovora za javnu nabavku 147122, broj: 06-11-8803-3122 od 13.01.2023.9. u postupku
javne nabavke ,Nabavka usluga sistematskog kontrolnog ljekarskog pregleda za uposlenike

Op6ine llidZa', kao djelimidno osnovana.
ll

Stavlja se van snage Odluka o dodjeli ugovora za javnu nabavku 147122, broj: 06.11-8803-3122
od 13.01 .2023.9. JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo.

Ugovor o javnoj nabavci za "Nabavku usluga sistematskog kontrolnog ljekarskog pregleda za

uposlenike Op6ine IlidZa " dodjeljuje se drugorangiranom ponuda6u PZU Agram poliklinika
Sarajevo, 6ija cijena ponude iznosi 59.985,00 KM.

!V

lzabrani ponudae iz ta6ke lll ove odluke je dostavio uz ponudu uvjerenja iz 6lana 45. stav 2
ta6ka a), b), c) i d) Zakona o javnim nabavkama.

V

Ova odluka objavit 6e se na web stranici Op6ine i istovremeno 6e se dostaviti ponuda6ima koji
su ueestvovali u postupku predmetne nabavke.

ObrazloZenje
Ugovorni organ je odlukom broj: 06-11-8803-1122 od 12.12.2022.9. godine pokrenuo

otvoreni postupak javne nabavke i to "Nabavka usluga sistematskog kontrolnog ljekarskog
pregleda za uposlenike Op6ine !lidZa."

Broj obavje5tenja sa Portala javn ih nabavki : 888- 1 -2-3 1 I -3-245122 od 20.1 2.2022.9.
Procijenjena vrijednost nabavke iznosi: 60.000,00 KM bez PDV-a.

Ugovorni organ je, dana 13.01.2023.g., na preporuku Komisije za javne nabavke donio
Odluku broj 06-11-8803-3/22 o dodjeli ugovora za javnu nabavku 147122 JU
medicinu rada Kantona Sarajevo.

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 3j 637-862, centrala 775-600
www.opcinailidzo.ba E-moil: iovne.nobovke@opcinailidzo.bo

\

Za}od--za

-



,

t

Ponuda6 PZU Agram poliklinika Sarajevo je, nakon uvida u ponudu izabranog ponuda6a JU
Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo ilavila Zalbu broj: 2359532 na navedenu Odluku o
dodjeli ugovora, koja je kod ovog organa zaprimljena 02.02.2023.9. i protokotisana pod broier-n

06-11-8803/4-22veza. 
:

Postupaju6i po predmetnoj Zalbi, u skladu sa dlanom 100. Zakona o javnim nabavkama
ugovorni organ je utvrdio da je Zalba balgovremena, dopu5tena i izjavljena od ovla5tenog lica i

lica koje im aktivnu legitimaciju.

Osporavaju6i zakonitost pobijane Odluke ugovornog organa, lalilac u svom pn om navodu
istiCe da sve stranice ponude izabranog ponudaCa nisu numerisane, navode6i, pri tome da je

odredbama 6lana 58. stav (2) Zakona o javnim nabavkama propisano da:. "(2) Ponuda mora biti

ivrsto uvezana i sve sfrane ponude numerisane." Komisija za javne nabavke je ponovnim

uvidom u ponudu izabranog ponuda6a utvrdila da je ponuda6 JU Zavod za medicinu rada
Kantona Sarajevo numerisao sve stranice ponude osim naslovne 6ime nije naru5en kontinuitet
numerisanja. Navedeni stav Komisije je u skladu sa Clanom 8. stav (7) Uputstva za priprernu

modela tenderske dokumentacije i ponuda kojim je propisano " lzuzetno od stava (6) ovog

6lana, ponuda ne6e biti odba6ena ukoliko su listovi ponude numerisani na naein da je
obezbjeden kontinuitet numerisanja, te 6e se smatrati manjim odstupanjem koje ne mijenja, niti

se bitno udaljava od karakteristika, uslova idrugih zahtjeva utvrdenih u obavje5tenju o nabavcii
TD. Uzimaju6i u obzir sve navedeno, ugovorni organ cijeni neosnovanim prvi navod Zalioca

Zalilac u drugom 2albenom navodu istiCe da izabrani ponuda| nije praitno popunio Obrazac
za pnudu, odnosno u Obrascu za ponudu, lzjavi ponudaAa, pod tadkom 3., cijenu ponude je
upisao samo brojevima, a u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije trebalo je cijenu

upisati brcjevima i slovima.

U vezi sa ovim navodom Zalioca, Komisija za javne nabavke izvr5ila je ponovni uvid u ponudu

izabranog ponudaCa JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo i utvrdila da navedeni
ponuda6 ni u jednom dijelu ponude gdje zahtjevano upisivanje cijene (Obrazac za ponudu;

Obrazac za cijenu ponude), nije upisao cijenu svoje ponude slovima kako je ta6kom 3.5.

tenderske dokumentacije propisano da "Cijena ponude se piSe brojevima i slovima."
Takoder, Elanom 14. stav (2) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda

(Cijena ponude) je propisano da:
"(2) Cijena ponude pi5e se brojevima i slovima. U sludaju neslaganja iznosa upisanih brojeano i

slovima, prednost se daje iznosu upisanom slovima."

U skladu sa navedenim i Uputstvom za pripremu modela TD i ponuda, Komisija za javne

nabavke konstatuje da ponuda6 JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo niie postupio u

skladu sa Elanom 14. stav (2) Uputstua za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda

kao ni u skladu sa ta6kom 3.5. tenderske dokumentacije kojom je propisano da "Cijena ponude

se piSe brojevima i slovima", a Sto nije u skladu sa Elanom 57. stav (1) Zakona o javnim

nabavkama kojim je propisano da je ponuda6 prilikom pripreme ponude du2an pridrZavati se

zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije. lmajudi u vidu sve naprijed navedeno, Ugovorni

organ ovaj navod Zalioca cijeni osnovanim Sto ponudu JU Zavod za medicinu rada Kantona

Sarajevo 6ini nepravilnom jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokmentacije i ista se

odbacuje u skladu sa Clanom 68. stav (4) ta6ka i) Zakona o javnim nabavkama'

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 537-862, centrala 775-600

www.opcinoilidzo.bo E-mail: iovne.nabovke @oocinailidzo.bo



a

Q

Zalilac u svom posljednjem navodu istiEe "...da izabrani ponuda| nije dostavio dokaz da ima

odobrenje za obavljanje djelatnosti ginekologije za usluge koje su zahtjevane Tenderskom

dokumentacijom. Naime,uvidom u RjeSenje o dozvoli za obavljanje djelatnosti Ministarstva
zdmvstva Kantona Sarajevo koje je dostavio izabrani ponuda6, Zalitelj je utvrdio da u prcdmetu
Rjeienju nije navedena djelatnost ginekologije. lz navedenog, nespomo je da izabruni ponuda|
nije dostavio dokaze o sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti koja je predmetom
javne nabavke."
U postupku ponovnog pregleda i ocjene ponude, Komisija je utvrdila da je. tenderskom
dokumentacijom postavljen uslov u pogledu sposobnosti ponuda6a za obavljanje
profesionalne djelatnosti odnosno da je ta6kom2.2.1. tenderske dokumentacije propisano:

" 2.2.1 Sfo se fiAe sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti u skladu sa
1lanom 46. Zakona, kandidaUponudai mora biti registrovan u odgovarajuCim
profesionalnim ili drugim registrima zemlje u kojoj su registrovani, ili dostaviti posebnu
izjavu ili potvrdu nadleZnog organa kojom se dokazuje njihovo pravo da obavljaju
profesionalnu djelatnost koja je u vezi sa predmetom nabavke."

dok je tadkom 2.2.2. tendersfte dokumentaciie prcpisano:

"Kao dokaz za ispunjavanje uslova iz taike 2.2.1. kandidaUponudac treba dostaviti:

Rjeienje o upisu u suds[ rcgistar ili Aktuelni lzvod iz sudskog registra ili neki drugi
dokument kojim ponudaA nedvosmisleno dokazuje da je registiran za obavlianie
p rc d m etn e dje I atn o sti. "

Na osnovu navedenog, Komisija konstatuje da je izabrani ponudae dostavljenim Aktuelnim
izvodom iz sudskog registra ispunio uslov iz ta6ke 2.2.1 tenderske dokumentacije koji se
odnosi na sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti odnosno dokazao da je
registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke.
tm-4uei u vidu navedene Cinjenice vezane za razmatrani navod Zalioca, isti se smatra
neosnovanim.

U skladu sa iznesenim navodima uvaZena je Zalba Zalioca PZU Agram poliklinika Sarajevo u

dijelu koji se odnosi na neupisivanje cijene ponude slovima od strane izabranog ponudaEa te je

utvrdeno da se ponuda ponudaEa JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo treba

odbaciti u skladu sa Clanom 68. stav (4) ta6ka i) Zakona o javnim nabavkama.

U Zalbenom postupku je utvrdeno da je jedna ponuda, i to ponuda ponuda6 a PZU Agram
poliklinika Sarajevo prihvatljiva, zbog 6ega se, prema 6lanu 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i

nacinu koriStenja +aukcije ("SluZbeniglasnik BiH", broj66/16) ne moZe zakazati nova +aukcija

te se postupak okon6ava u skladu sa Elanom 69. Zakona o javnim nabavkama. U predmetnom

postupku javne nabavke ugovor se dodjeljuje na vrijednost iz pisane ponude navedenog

ponuda6a koja i2nosi59.985,00 KM

lmaju6i u vidu sve naprijed navedeno, odlu6eno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-862, centrala 775-600

www.opcinoilidza.ba E-moil: iavne.nobavke@opcinoilidza.ba



/}

+

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti Zalba u roku od deset dana od dana prijema iste. Zalba se
ulaZe URZ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, ili preporueenom po5tanskom
po5iljkom.

Po ovla5tenju op6inskog na6elnika
broj 1 01 .2023.

'70/4 9.,
C

DOSTAVLJENO:

1. PZU Agram poliklinika Sarajevo
ul. Trg medunarodnog prijateljstva 20, Sarajevo

2. Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo
ul. Bulevar MeSe Selimovica 2, Sarajevo

@ Stru6na sluZba za zaledniCke poslov e (za objavu na WEB)
4. ala

lzradila: Enisa O.M.

Kontrolisali: Nerma

JC.

\ Benjamin M.

Butmirska cesta br. 72. Sarojevo, BiH, tel/fox. +387 33 637-862, centrala 775-600

www. o pci nail i dza. ba. E-m o i I :,i ov ne. nob ovke @ o pci n o il i dza. b o


